
Международный открытый детско-юношеский музыкальный интернет-фестиваль (конкурс) стран-
победительниц в Великой Отечественной Войне, посвященный 70-летию Великой Победы, «МЫ  ЗА  МИР!» 

 

Номинация «Исполнительство на национальных инструментах» 
II тур  

 
№ 
П
. 
П 

Участник (и): Страна, 
Город, 

название 
образовательного 

учреждения, 
представляющего 

участника (ов) 

Педагог (и) или  
руководитель 

(и): 

концертмейстер  
ОЦЕНКА ЖЮРИ (В БАЛЛАХ) 

 
Средний 

балл 

 
Решение жюри 

 
Л
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Младшая  возрастная категория (7-10лет)   

 
1.  Муромская 

Елизавета 
Владимировна  

РФ 
Нижневартовск 
 
Муниципальное 
Автономное 
Образовательное 
Учреждение Детская 
Школа Искусств №1  

Долгова 
Зоя 
Петровна  

Пяст 
Инна 
Александров
на 

 
8 

 
8 

 
8,5 

 
9,5 

 
8 

 
8,4 

 
Лауреат  
II степени 

2.  Гагилев 
Вячеслав 
Владимирович  

РФ 
город Москва 
Зеленоградский 
административный 
округ   
 
ГБОУ 
Зеленоградский 
дворец творчества 

Бармина 
Галина  
Ивановна  
 

  
7 

 
6 

 
9 

 
7 

 
7 

 
7,2 

 
Лауреат  
III степени 



детей и молодёжи  

3.  Ансамбль 
«Домрачеи» 
оркестровой 
студии 
"Гармония" 

РФ 
город Москва 
Зеленоградский 
административный 
округ   
 
ГБОУ 
Зеленоградский 
дворец творчества 
детей и молодёжи  

Миронова 
Екатерина 
Александровна  
 

Гуцаленко 
Артем 
Альбертович  

 
7 

 
8 

 
9 

 
9 

 
7 

 
8 

Лауреат  
II степени 

4.  Тихонов 
Фёдор 
Михайлович  

РФ 
Курск 
 
МБОУ ДОД Детская 
школа искусств №2 
им. И.П. Гринёва  

Иванова 
Людмила 
Фёдоровна 

  
8 

 
8 

 
8,5 

 
9 

 
8 

 
8,3 

Лауреат  
II степени 

5.  Скиба 
Дмитрий 
Владимирович  

РФ 
Магнитогорск 
 
МБОУ ДОД "Дом 
музыки" (ДШИ) 

Смирнова 
Наталья 
Владимировна 

  
9 

 
8,5 

 
9,1 

 
7 

 
8 

 
8,3 

Лауреат  
II степени 

6.  Пыльченко 
Ольга 
Валерьевна 
 

РФ 
город Москва 
Зеленоградский 
административный 
округ   
 
ГБОУ 
Зеленоградский 
дворец творчества 

Миронова 
Екатерина 
Александровна  
 

Гуцаленко 
Артем 
Альбертович  

 
8 

 
8 

 
9 

 
7,5 

 
8 

 
8,1 

Лауреат  
II степени 



детей и молодёжи  

7.  Личагина 
Мария 
Антоновна 

РФ 
город Москва 
Зеленоградский 
административный 
округ   
 
ГБОУ 
Зеленоградский 
дворец творчества 
детей и молодёжи  

Миронова 
Екатерина 
Александровна 
  

Юдин  
Константин 
Павлович 

 
8 

 
8,5 

 
9,1 

 
8,5 

 
9 

 
8,6 

Лауреат  
II степени 

8.  Свечникова 
Дарья  
Евгеньевна 
 

РФ 
город Москва 
Зеленоградский 
административный 
округ   
 
ГБОУ 
Зеленоградский 
дворец творчества 
детей и молодёжи  

Миронова 
Екатерина 
Александровна 
  

Юдин 
Константин 
Павлович 

 
8 

 
8,5 

 
9,7 

 
8 

 
9 

 
8,6 

Лауреат  
II степени 

9.  Гладилина 
Александра 
Андреевна  

РФ 
город Москва 
Зеленоградский 
административный 
округ   
 
ГБОУ 
Зеленоградский 
дворец творчества 
детей и молодёжи  

Миронова 
Екатерина 
Александровна 
  

Юдин 
Константин 
Павлович 

 
7,7 

 
7,7 

 
9 

 
8,5 

 
7 

 
8 

Лауреат  
II степени 



 

10.  Балабаев 
Александр 
Андреевич 

РФ 
город Москва 
Зеленоградский 
административный 
округ   
 
ГБОУ 
Зеленоградский 
дворец творчества 
детей и молодёжи  

Бармина 
Галина  
Ивановна  
 

  
8 

 
8 

 
8 

 
8 

 
8 

 
8 

Лауреат  
II степени 



Международный открытый детско-юношеский музыкальный интернет-фестиваль (конкурс) стран-
победительниц в Великой Отечественной Войне, посвященный 70-летию Великой Победы, «МЫ  ЗА  МИР!» 

 

Номинация «Исполнительство на национальных инструментах» 
II тур  

 
№ 
П
. 
П 

Участник (и): Страна, 
Город, 

название 
образовательного 

учреждения, 
представляющего 

участника (ов) 

Педагог (и) или  
руководитель 

(и): 

концертмейстер  
ОЦЕНКА ЖЮРИ (В БАЛЛАХ) 

 
Средний 

балл 

 
Решение жюри 
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Младшая  возрастная категория (7-10лет)   

 
1.  Лобанов 

Станислав 
Сергеевич  

РФ 
Москва 
 
ГБОУ ЦТР и МЭО 
«Радость» 

Познухов 
Кирилл 
Владимирович 

Скоркина 
Надежда  
Николаевна 

 
9 

 
9 

 
9 

 
9 

 
9 

 
8,8 

 
9 

 
Лауреат  
I степени 

2.  Андреев 
Игорь 

РФ 
Москва 
 
ГБОУ ЦРТДиЮ 
«Киевский» 

Евстратова 
Ольга 
Викторовна 

Канаев 
Алексей 
Юрьевич  

 
7,5 

 
8 

 
8 
 

 
8,5 

 
8,5 

 
7,5 

 
8 

 
Лауреат  
II 
степени 

 

3.  Черкасов 
Алексей 

РФ 
Москва 
 
ГБОУ ЦТР и МЭО 
«Радость» 

Евстратова 
Ольга 
Викторовна 

Скоркина 
Надежда  
Николаевна 

 
8 

 
8,3 

 
8,2 

 
8,2 

 
8 

 
8 

 
8,1 

 
Лауреат  
II степени 



 

4.  Серапионова 
Дарья 
Валерьевна  

РФ 
Республика Карелия  
город Петрозаводск  
 
ГБОУ РК 
"Специализированна
я школа искусств 
№1"  

Дробышевская 
Надежда 
Борисовна 

Хисмятова 
Фарида 
Файсхановна   

 
9,3 

 
9,5 

 
9 

 
9,5 

 
9 

 
9 

 
9,2 

 
Лауреат  
I степени 

5.  Осадчий 
Илья 
Анатольевич  

РФ 
Москва 
 
ГБОУ ЦТР и МЭО 
«Радость» 

Мещеряков 
Сергей 
Федорович  

  
9 

 
8,5 

 
8,3 

 
8,8 

 
8 

 
7,5 

 
8,35 

Лауреат  
II степени 



Международный открытый детско-юношеский музыкальный интернет-фестиваль (конкурс) стран-
победительниц в Великой Отечественной Войне, посвященный 70-летию Великой Победы, «МЫ  ЗА  МИР!» 

 

Номинация «Исполнительство на национальных инструментах» 
II тур  

 
№ 
П
. 
П 

Участник (и): Страна, 
Город, 

название 
образовательного 

учреждения, 
представляющего 

участника (ов) 

Педагог (и) или  
руководитель 

(и): 

концертмейстер  
ОЦЕНКА ЖЮРИ (В БАЛЛАХ) 

 
Средний

балл 

 
Решение жюри 

 
Л
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 С
. Ф

.  
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Смешанная   возрастная категория   

1.  Образцовый 
детский 
коллектив 
ансамбль 
гусляров 
"Шика-вика"  

РФ 
Республика Марий 
Эл,  
город 
Козьмодемьянск 
 
ГБОУ«Школа-
интернат среднего 
(полного) общего 
образования с 
углубленным 
изучением 
отдельных 
предметов г. 
Козьмодемьянска»  

Гусева 
Галина 
Витальевна  

  
8,5 

 
8 

 
8,7 

 
8,5 

 
8 

 
8,34 

 
   

 Лауреат  
II степени  

  

2.  Ансамбль 
"Экспромт" 
оркестровой 

РФ 
город Москва 
Зеленоградский 

Миронова 
Екатерина 
Александров

  
8 

 
8,5 

 
9,5 

 
8,5 

 
7 

 
8,3 

 
 Лауреат  
II степени  

 



 

студии 
"Гармония"  

административный 
округ   
 
ГБОУ 
Зеленоградский 
дворец творчества 
детей и молодёжи  

на 
 
Бармина 
Галина 
Ивановна 

3.  Ансамбль 
дутаристок 
"Талант" 
 
 

Республика 
Узбекистан 
город Ташкент 
 
Республиканская 
специализированная 
школа-интернат 
искусств 

Садыкова 
Насиба 
Амановна  

Лунтовская 
Вера 
Валентиновн
а 

 
9 

 
9 

 
9,5 

 
9,5 

 
8 

 
9 

 
 Лауреат  
I степени  

 



Международный открытый детско-юношеский музыкальный интернет-фестиваль (конкурс) стран-
победительниц в Великой Отечественной Войне, посвященный 70-летию Великой Победы, «МЫ  ЗА  МИР!» 

 

Номинация «Исполнительство на национальных инструментах» 
II тур  

 
№ 
П
. 
П 

Участник (и): Страна, 
Город, 

название 
образовательного 

учреждения, 
представляющего 

участника (ов) 

Педагог (и) или  
руководитель 

(и): 

концертмейстер  
ОЦЕНКА ЖЮРИ (В БАЛЛАХ) 

 
Средний 

балл 

 
Решение жюри 

 
Л
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Средняя  возрастная категория (11-14лет)   

1.  Шатова 
Дарья 
Михайловна  

РФ 
Республика Крым 
город Симферополь  
 
ГБОУ ДО 
Республики Крым 
«Дворец детского и 
юношеского 
творчества»  

Адашкевич 
Оксана 
Николаевна 

  
7 

 
8 

 
8,1 

 
8 

 
7 

 
7,6 

Лауреат  
III степени 

2.  Мамиев 
Ислам 
Викторович  

РФ 
Кабардино-
Балкарская 
Республика,  
Терский район, 
городское поселение 
Терек  
 
МКОУ ДОД  

Зарамышева 
Зарета 
Залимхановна 

  
9 

 
8,5 

 
9,2 

 
8,5 

 
8 

 
8,6 

Лауреат  
II степени 



"Детская школа 
искусств" ГП Терек.  

3.  Хун 
Расул 
Юрьевич  

РФ 
Республика Адыгея 
Тахтамукайский 
район 
аул Афипсип  
 
МБОУ ДОД 
"Афипсипская 
ДШИ"  

Тлепсук 
Мариет 
Хаджемусовн
а 

Хатхе 
Сима 
Айдамировна 

 
7,5 

 
7,5 

 
8,5 

 
8,5 

 
8 

 
8 

 
Лауреат  
II степени 

4.  Солотин 
Никита 
Алексеевич  

РФ 
город Пересвет 
 
МБОУДОД ДШИ 
"Гармония"  

Короткая 
Елена 
Юрьевна 

Алексина 
Татьяна 
Михайловна 

 
7,5 

 
8 

 
8,8 

 
9 

 
8 

 
8,3 

 
Лауреат  
II степени 

5.  Комарова 
Анна 
Васильевна  

РФ 
город Москва 
Зеленоградский 
административный 
округ   
 
ГБОУ 
Зеленоградский 
дворец творчества 
детей и молодёжи  

Миронова 
Екатерина 
Александровна  
 

Юдин 
Константин 
Павлович 

 
9 

 
8,5 

 
9 

 
8,5 

 
8 

 
8,6 

 
Лауреат  
II степени 

6.  Кудрякова 
Александра 
Дмитриевна  

РФ 
город Москва 
Зеленоградский 
административный 
округ   
 
ГБОУ 
Зеленоградский 
дворец творчества 
детей и молодёжи  

Гордиенко 
Наталья 
Анатольевна  

Нистулей 
Галина 
Владимировна  

 
8 

 
8 

 
8 

 
8,5 

 
8 

 
8,1 

 
Лауреат  
II степени 



7.  Дерябин 
Михаил 
Александрович
  

РФ 
Рязань 
 
МАО ДОД 
"Рязанский 
Городской Дворец 
Детского 
Творчества"  

   
Не прислали заявку на II тур 

  
 

8.  Волощенко 
Дарья 
Викторовна  

РФ 
Тверская область 
город Бежецк 
 
Муниципальное 
общеобразовательно
е учреждение " 
Средняя 
общеобразовательна
я школа №3 с 
углубленным 
изучением 
музыкальных 
предметов имени 
А.П.Иванова"  

Дядюшко 
Виктория 
Федоровна 

  
9 

 
9 

 
9 

 
9 

 
9 

 
9 

 
Лауреат  
I степени 

9.  Дуэт баянистов 
«Василек» 
 

РФ 
Тверская область 
город Бежецк 
 
Муниципальное 
общеобразовательно
е учреждение 
Средняя школа № 3 
с углубленным 
изучением 
музыкальных 
предметов имени 
А.П.Иванова города 
Бежецка Тверской 
области  

Дядюшко 
Виктория 
Федоровна  

  
8,5 

 
8,5 

 
9 

 
9 

 
9 

 
8,8 

 
Лауреат  
II степени 



 

10.  Новожилова 
Вероника 

РФ 
Москва 
 
ГБОУДОД г. 
Москвы Детская 
музыкальная школа 
им. 
Б.А.Чайковского  

Жилинкова 
Галина 
Николаевна  

Глинская 
Наталья 
Вадимовна 
 

 
9 

 
9 

 
9 

 
9 

 
9 

 
9 

 
Лауреат  
I степени 

11.  Печайко 
Степан 
Станиславович
  

РФ 
Орловская область, 
Свердловский район 
поселок Змиевка 
 
МБОУДОД 
"Змиевская детская 
школа искусств" 
Свердловского 
района Орловской 
области  

Сопов  
Валентин 
Дмитриевич 

  
8 

 
8 

 
8,5 

 
8 

 
8 

 
8,1 

 
Лауреат  
II степени 



Международный открытый детско-юношеский музыкальный интернет-фестиваль (конкурс) стран-
победительниц в Великой Отечественной Войне, посвященный 70-летию Великой Победы, «МЫ  ЗА  МИР!» 

 

Номинация «Исполнительство на национальных инструментах» 
II тур  

 
№ 
П
. 
П 

Участник (и): Страна, 
Город, 

название 
образовательного 

учреждения, 
представляющего 

участника (ов) 

Педагог (и) или  
руководитель 

(и): 

концертмейстер  
ОЦЕНКА ЖЮРИ (В БАЛЛАХ) 

 
Общий 

балл 

 
Решение жюри 

П
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. 
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Средняя  возрастная категория (11-14лет)   

1.  Сысоев 
Максим 

РФ 
Москва 
 
ГБОУ ЦТР и МЭО 
«Радость» 

Евстратова 
Ольга 
Викторовна 

Скоркина 
Надежда  
Николаевна 

 
8 

 
8,2 

 
8,2 

 
8,3 

 
8,5 

 
7,5 

 
8,1 

Лауреат  
II степени  

2.  Ярославцева 
Екатерина 

РФ 
Москва 
 
ГБОУ ЦТР и МЭО 
«Радость» 

Евстратова 
Ольга 
Викторовна 

Скоркина 
Надежда  
Николаевна 

 
7 

 
8 

 
7,8 

 
8 

 
7,5 

 
7 

 
7,55 

Лауреат  
III степени  

3.  Пятков 
Семен  

РФ 
Москва 
 
ГБОУ ЦТР и МЭО 
«Радость» 

Евстратова 
Ольга 
Викторовна 

Скоркина 
Надежда  
Николаевна 

 
9 

 
9 

 
9 

 
9 

 
9 

 
8,7 

 
9 

Лауреат  
I степени  



 

4.  Ансамбль 
"Балалаечники
"  

РФ 
Московская область  
город 
Краснознаменск 
 
МБОУДОД «Центр 
развития творчества 
детей и 
юношества».  

Солдатов 
Константин 
Викторович  

Солдатов 
Константин 
Викторович  

 
6 

 
6 

 
7 

 
7 

 
7 

 
6 

 
6,5 

 
Дипломант 



Международный открытый детско-юношеский музыкальный интернет-фестиваль (конкурс) стран-
победительниц в Великой Отечественной Войне, посвященный 70-летию Великой Победы, «МЫ  ЗА  МИР!» 

 

Номинация «Исполнительство на национальных инструментах» 
II тур  

 
№ 
П
. 
П 

Участник (и): Страна, 
Город, 

название 
образовательного 

учреждения, 
представляющего 

участника (ов) 

Педагог (и) или  
руководитель 

(и): 

концертмейстер  
ОЦЕНКА ЖЮРИ (В БАЛЛАХ) 

 
Средний 

 балл 

 
Решение жюри 

 
Л

ук
ин

 С
. Ф

.  

 
Ф

ел
ле

р 
 В

. Р
 

   
М

ал
яр

ов
 В

. И
.  

И
ва

но
в 

В
. Д

 

Ш
ку

ро
вс

ки
й 

В
. М

.  
 

 
Старшая  возрастная категория (15-21лет)   

1.  Шестопалова 
Мария 
Сергеевна  

РФ 
Саратовская область 
город Балашов  
 
Филиал ГОУ СПО 
"Саратовский 
областной колледж 
искусств" в г. 
Балашове  

Струговщикова 
Ирина 
Алексеевна  

  
8,5 

 
8,5 

 
9,5 

 
9,5 

 
9 

 
9 

 
 Лауреат  
I степени  

 

2.  Изосимова 
Кристина 
Михайловна  

РФ 
Новосибирская 
область 
город  Куйбышев  
 
МБОУ ДОД 
Куйбышевского 
района «Детская 
школа искусств» 

Семенова 
Светлана 
Николаевна 

Щербакова 
Елена 
Юрьевна 

 
8,5 

 
8 

 
8,5 

 
8,5 

 
8 

 
8,3 

 
 Лауреат  
II степени  

 



 

 

3.  Николкина 
Алена 
Андреевна  

РФ 
город Москва 
Зеленоградский 
административный 
округ   
 
ГБОУ 
Зеленоградский 
дворец творчества 
детей и молодёжи  

Миронова 
Екатерина 
Александровна  
 

Юдин 
Константин 
Павлович 

 
9 

 
8,5 

 
8,7 

 
8 

 
8 

 
8,44 

 
 Лауреат  
II степени  

 

4.  Русанова 
Анастасия 
Игоревна  

Донецкая народная 
республика 
город Донецк 
 
Благотворительная 
организация "Родная 
природа"  

Иванова 
Ирина 
Александровна 

  
7,5 

 
8 

 
8 

 
8,5 

 
8 

 
8 

 
 Лауреат  
II степени  

 



Международный открытый детско-юношеский музыкальный интернет-фестиваль (конкурс) стран-
победительниц в Великой Отечественной Войне, посвященный 70-летию Великой Победы, «МЫ  ЗА  МИР!» 

 

Номинация «Исполнительство на национальных инструментах» 
II тур  

 
№ 
П
. 
П 

Участник (и): Страна, 
Город, 

название 
образовательного 

учреждения, 
представляющего 

участника (ов) 

Педагог (и) или  
руководитель 

(и): 

концертмейстер  
ОЦЕНКА ЖЮРИ (В БАЛЛАХ) 

 
Средний 

балл 

 
Решение жюри 

П
ер

ев
оз

ни
ко

ва
 Г

. И
. 

Л
ук

ин
 С

. Ф
.  

 
Ф

ел
ле

р 
 В

. Р
 

   
М

ал
яр

ов
 В

. И
.  

И
ва

но
в 

В
. Д

 

Ш
ку

ро
вс

ки
й 

В
. М

.  
 

 
Старшая  возрастная категория (15-21лет)   

1.  Фомина 
Наталия 
Валерия  

РФ 
Москва 
 
ГБОУ ЦТР и МЭО 
«Радость» 

Белова  
Наталья 
Владимировна 

Скоркина 
Надежда 
Николаевна 

 
7 

 
8,5 

 
8 

 
8,4 

 
8,5 

 
8 

 
8,1 

 
 
 Лауреат  
II степени  

 

2.  Шкрептиенко 
Андрей 
Вячеславович  

РФ 
Московская область 
город 
Краснознаменск  
 
Муниципальное 
бюджетное 
учреждение по 
работе с молодежью 
"Молодежный 
центр"  

Солдатов 
Константин 
Викторович  

Солдатов 
Константин 
Викторович  

 
6 

 
6 

 
6 

 
7,5 

 
7 

 
6 

 
6,4 

 
дипломант 



 

3.  Галактионов 
Дмитрий 

РФ 
Москва 
 
ГБОУ ЦТР и МЭО 
«Радость» 

Салахов 
Ильдар 
Ильдусович 

  
7,5 

 
8,5 

 
8,2 

 
8,6 

 
8 

 
7,5 

 
8,05 

 
Лауреат  
II степени 
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